
PREFEITURA
DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO
COMPANHIA DE ENGENHARIA DE TRÁFEGO 

PORTARIA CET-RIO "P" N.º 011, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2024 

O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Engenharia de Tráfego, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor

RESOLVE:

Art. 1° - Designar , matrícula 45/1.551.420-4,THIAGO ROBERTO TEIXEIRA LIMA
Gerente I da Gerência de Informação e Segurança Viária da CET/DTE, LUCIANE

, matrícula 45/1.551.092-2, Assistente da Gerência de InformaçãoCARVALHO CALEIA
e Segurança Viária da CET/DTE, , matricula 13RUY CORREA DOS SANTOS FILHO
/244.066-7, Supervisor de Projeto II da Gerência de Informação e Segurança Viária da CET
/DTE e , matrícula 40/1.550.825-3, Operador deSILAS DOS SANTOS FERREIRA
Estacionamento da Gerência de Informação e Segurança Viária da CET/DTE como
responsáveis pelo acompanhamento da execução do , inserto noContrato nº 006/2024
processo n° , que tem por objeto a Prestação de Serviços deCET-PRO-2023/04416
Engenharia no Município do Rio de Janeiro, para Locação de 248 (duzentos e quarenta e
oito) Pontos-Faixas e 13 (treze) Painéis de Mensagens Variáveis, Visando a Fiscalização,
Monitoramento e Gestão de Informações de Tráfego Através de Equipamentos Fixos
Capacitados a Detectar e Registrar o Excesso de Velocidade de Veículos, o Tráfego de
Veículos em Locais e Horários Não Permitidos, a Invasão / Evasão de Faixas Exclusivas e
Ainda Fazer o Reconhecimento Eletrônico de Placas de Veículos, Fornecer Dados de
Tráfego, Fazer a Distinção Entre ônibus, Caminhões e demais Veículos, sem consulta de
Placas e cadastros de veículos, pelo período de 30 (trinta) meses, conforme as
especificações constantes do termo de Referência, firmado com empresa CLD

., cabendo a estesCONSTRUTORA, LAÇOS DETETORES E ELETRÔNICA LTDA
a atestação dos documentos fiscais, observando-se o disposto no decreto nº 34.012 de 20
de junho de 2011.
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as
disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 16 de fevereiro de 2024

JOAQUIM DINIS AMORIM DOS SANTOS 
DIRETOR PRESIDENTE DE EMPRESA 

Matrícula: 15561097

C
E

T
P

O
P

20
24

00
01

2A

Assinado com senha por JOAQUIM DINIS AMORIM DOS SANTOS - 16/02/2024 às 17:16:44.
Documento Nº: 5066828-7741 - consulta à autenticidade em
https://acesso.processo.rio/sigaex/public/app/autenticar?n=5066828-7741

https://linksiga.trf2.jus.br

	CET-POP-2024/00012-A

